UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỒNG VĂN

Số:          /CV-BCĐ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Đồng Văn, ngày 08 tháng 11 năm 2021

V/v tập trung chỉ đạo, hướng dẫn kiểm tra

công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19

                     Kính gửi: Thành viên BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 huyện.

Trước diễn biến tình hình dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn huyện Đồng Văn

ngày càng phức tạp. Số ca dương tính trong khu cách ly tiếp tục tăng và số ca tái

dương tính sau khi hoàn hành cách ly ngày càng phức tạp. Đặc biệt, số công dân

hoàn thành cách ly trở về nhà thì có kết quả dương tính xảy ra ở một số xã. Đáng

chú ý, tại địa bàn xã Sảng Tủng đã xảy ra công dân F1 trở thành F0. Qua công tác

kiểm tra cơ sở cho thấy, Thành viên Ban Chỉ đạo huyện chưa giành nhiều thời gian

đi chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra đối với địa bàn phụ trách, dẫn đến tình trạng nhiều

xã lúng túng trong xử lý các ca F0, F1 và khoanh vùng có dịch.

Để kịp thời tháo gỡ những khó khăn và vướng mắc trong quá trình triển khai

thực hiện những vấn đề liên quan đến công tác phòng chống dịch Covid-19 và

tránh lây lan, xuất hiện những ổ dịch trong cộng đồng và lây chéo trong khu cách

ly. Đồng chí Nguyễn Văn Chinh - Ủy viên BTV Huyện ủy, Phó Chủ tịch UBND

huyện, Phó trưởng BCĐ phòng chống dịch Covid-19 huyện có ý kiến chỉ đạo và đề

xuất một số nội dung như sau:

1. Đề nghị các đồng chí thành viên Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19

huyện thường xuyên xuống xã, thị trấn được phân công phụ trách để chỉ đạo,

hướng dẫn, kiểm tra các xã, thị trấn thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh

Covid-19, đồng thời kịp thời nắm bắt, tháo gỡ, giải quyết các vấn đề nóng xảy ra

trong quá trình thực hiện nhiệm vụ phòng chống dịch.

2. Yêu cầu các cơ quan đơn vị là thành viên BCĐ căn cứ chức năng nhiệm

vụ triển khai, thực hiện các nhiệm vụ được giao theo yêu cầu và được phân công

tại Quyết định số 3142/QĐ-BCĐ, ngày 25/9/2021,V/v ban hành quy chế hoạt động

của BCĐ phòng chống dịch Covid-19 huyện Đồng Văn.

3. Đề nghị đồng chí Trưởng Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện,

báo cáo và đề xuất với đồng chí Bí thư huyện ủy chỉ đạo các đồng chí Ủy viên Ban

Thường vụ Huyện ủy trực tiếp xuống cơ sở chỉ đạo, kiểm tra các xã, thị trấn được

phân công phụ trách trong triển khai công tác phòng chống dịch Covid-19.

- Đề nghị Đồng chí Chủ tịch UBND huyện khen thưởng đột suất công dân

Sùng Quốc Phủ, thôn Sà Phìn C, xã Sà Phìn đã thực hiện tốt tự cách ly y tế tại nhà.

Căn cứ ý kiến chỉ đạo, đề nghị các đồng chí thành viên BCĐ, các cơ quan

đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện. Đề nghị đồng chí Trưởng Ban chỉ

đạo quan tâm ý kiến đề xuất nêu trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TTr. Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐ, CV Văn phòng;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Văn Chinh

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-08T08:57:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Đặng Thị Bích<dtbich.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-08T09:02:52+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-08T09:25:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Văn<ubnd.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-08T09:25:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Ủy ban nhân dân huyện Đồng Văn<ubnd.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!